UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ   HĨ  VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr - UBND            Xã Quang Trung, ngày 03 tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra tiêu chí số 16 - chuẩn tiếp cận pháp luật

Kính gửi: - Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới Thị xã Bỉm Sơn;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng chính

phủ về ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2022 - 2025;

Thực hiện hướng dẫn số 1448/STP-PBGDPL ngày 22 tháng 8 năm 2022

của Sở tư pháp tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tiêu chí chuẩn tiếp cận pháp

luật trong xây dựng NTM tỉnh Thanh Hóa;

Thực hiện Kế hoạch của UBND xã Quang Trung về thực hiện chương trình

mục tiêu về xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022;

Căn cứ kết quả thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông

thôn mới nâng cao năm 2022 của xã Quang Trung;

Sau khi xem xét tiêu chí số 16 - Chuẩn tiếp cận pháp luật trong bộ tiêu chí

quốc gia về xây dựng nông thôn mới nâng cao của địa phương đảm bảo theo

Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn

2022 - 2025.

Ủy ban nhân dân xã Quang Trung lập tờ trình kính đề nghị UBND thị xã Bỉm

Sơn thẩm tra và đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận tiêu chí số 16 - Chuẩn tiếp

cận pháp luật đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao theo quy định.

Kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-06T10:04:04+0700

		2022-10-06T10:10:12+0700